核协核电函〔2024〕119 号

各有关单位：

为进一步促进核电厂利用重要运行经验报告（以下简称“

SOER”）有效性提升，中国核能行业协会核电分会组织多次SOER

研讨分析工作，并于2024年6月5-6日组织行业专家完成17份SOER

汉化报告的审查。现将编译的《SOER 1998-1安全系统状态控制》

、《SOER 2013-1操纵员基本功薄弱环节》和《SOER 2013-2福岛

核事故经验教训》Rev1等17份SOER汉化报告征求意见稿（见附件

1），提请各相关单位函审，在填写审查意见表（见附件2）后，

于2024年7月15日前反馈至联系人邮箱。

联系人：蒲义润，18902311010，puyirun@cgnpc.com.cn

附件：1.SOER汉化报告征求意见稿（17份，另附）

2.SOER 相关文件审查意见表

中国核能行业协会核电运行分会

                    2024 年 6 月 18 日

- 2 -

附件2

姓名

单位

职务

联系方式

文件名称

相关意见：